Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de outubro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01428 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 169/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 034/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na
execução de serviços de manutenção corretiva em aparelhos de ar-condicionado, com
fornecimento e substituição de peças, conforme a demanda das unidades administrativas das
Secretarias e Fundos Municipais de São Gabriel – BA

O Prefeito Municipal de São Gabriel, Estado da Bahia, sub assinado, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações
posteriores, resolve:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

EMPRESA VENCEDORA: ALDINIZIO DA SILVA BALIZA, CNPJ n°. 17.101.125/0001-00, pelo
Valor Global de R$484.196,76 (quatrocentos e oitenta e quatro mil cento e noventa e seis
reais e setenta e seis centavos).

PREÇO TOTAL ADJUDICADO: R$484.196,76 (quatrocentos e oitenta e quatro mil cento e
noventa e seis reais e setenta e seis centavos).

RESOLVO:

Diante das considerações acima apresentadas, tendo em vista que o presente processo licitatório
resultou em proposta de preços vantajosa para a Administração Pública, decido HOMOLOGAR o
resultado do Pregão Eletrônico acima epigrafado, para RATIFICAR como vencedora a empresa
aqui identificada, no preço apresentado na proposta alinhada.

Autorizo, portanto, que o Agente de Contratação/Pregoeiro proceda com os atos formais para a
contratação dos fornecedores referente ao objeto homologado.

São Gabriel- BA, 21 de outubro de 2025.

Mateus Machado Rocha
Prefeito Municipal

Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000

Fone/Fax: (74) 3620 2122

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D6BB79D65BE4DB8F4C8122DC2F231A91

		2025-10-21T11:03:20-0300